
 
2020年５月 13日 

 

各      位 

 

会 社 名  国際計測器株式会社 

代表者名  代表取締役社長   松本  博司 

（ＪＡＳＤＡＱ・コード  7722） 

問合せ先  取締役管理本部長  松本  進一 

電話番号  042－371－4211 
 
 

2020年３月期連結決算発表の延期に関するお知らせ 

 

 

当社は、2020年５月 15日に予定しておりました 2020 年３月期連結決算発表を下記の通り延期することと 

いたしましたのでお知らせいたします。 

 

記 

 

１．延期の理由 

新型コロナウイルス感染症の世界的な拡大に伴う各国政府の感染拡大防止措置により、海外子会社拠点

での決算業務ならびに同地での会計監査業務に遅れが生じております。このような状況を踏まえ、2020年

５月 15日に予定しておりました 2020年３月期の連結決算発表を延期することといたしました。 

 

２．今後の予定 

   延期後の連結決算発表につきましては、2020年６月 24日（水）を予定しております。 

 

３．新型コロナウイルス感染症による事業活動及び業績への影響 

   当社グループは、お客様の安全、全従業員の安全の確保、感染拡大防止の社会的責任を第一に考えてお

ります。その上で、各国政府及び地方自治体の要請、指導に基づきながら、事業への影響を最小限に抑え

るべく対応を行っております。 

新型コロナウイルス感染症による事業活動への影響につきましては、海外子会社拠点ではアメリカにお

いては、ロックダウンにより 2020年３月 23日から操業を停止しておりましたが、地方自治体の特別許可

を得て安全対策を実施した上で、2020年５月４日より工場稼働を再開しております。ドイツにおいては、

2020 年３月 22 日からロックダウンをうけてまだ解除されておりませんが、販売拠点であるため、WEB を

用いた商談を実施しております。また、タイでは 2020年３月 23日にロックダウンをうけて、販売拠点と

して交代勤務を行いながら業務を実施しております。その他の海外における生産、供給体制につきまして

は、各国政府及び地方自治体の要請、指導に基づきながら、概ね通常通り稼働しております。 

 

株主、投資家の皆様をはじめ、関係者の皆様にはご迷惑をお掛けしますが、何卒ご理解賜りますよう 

よろしくお願い申し上げます。 

 

 

以  上 


